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Karaliaučiaus Broliamė Pietiimininfamė Binės parnefas. 
  

Na 14, 
SRITIS) 

5. Mevėlbienėje po Užgamėnia, 
arba YBerbd Nevėlėį. 

Emangėlija: Matt. 21, 1—9., 
Gromata: Dil. 2, 5—11. 

EB E E 

„ Birmafis, Sufigrießijimas. . Aßtrufis 
Sudas. 

„Še tu, Pone Dieme, Sriekus nort prirokoti, 
Pone Dieme, Pas Iffilaifpė! Df. 130, 3, Pradzig ano 
pirmutiniojo Sudo ant Zeme8, po Eufigriefijimo Tais 
Tntojo, anda jau apmafiėm,  Prief Aalti, Paip Paguns 
bimo Rua, per Purė Drapultis į Smietą parėjo, ištarė 

Mießpats favo pirmaji Drafubijimo Bodi ji prafeifbams 
tarp mifjū  Gymoli ant Žemės Ir jam liepbamė ant 
Įamo Pilmo flinfti bep Žeme Frimfli оГ В! Aeme (Tomės. 
Ale Wießpats alba ant Zalczio nužmelgdamė Фаг tos 
liauė taipo: 

Pertjm. T5. „Ir ав Neprietelpftę darpju tarp 
tamęš ir tarp MoteripPės, ir tarp tamo MBaifiaus ben 
jos Maifiaus. Taš tav Galmą fumiš ir tu jo Rulniė 
šgelji.“ 

Zai bidiė brangus Aobis fitas Wießpaties Sudo 
30916 , pilnas įaubingo Kerfto prieš žmadgiotoji Ir 
pilna6 „fufimilitancgios Malonės prieš bėdnūfius Timas 
džiotūfius. -Zaš 30516 Эга Faip Pofė Diegaš, Ip Purio 
Mebis Dievo Raralpftės užaugęs, 0 it bar auga, taš 
faip fofia Berfme ip furios Malonės PalinFfminojimo 
ir. Jagalbės Sromė tefa ant Žmonii Giminės jį Griefū 
ЯВ огде, arba Paip Pofė Npreištimas, wifus Nufidawimus 
Diemo Karalyfiės. ant Smieto pirma apjafafis, Purio 
Blomniaufi Rifipilbimą meš ime Samėniu Czöfe,. Ypas 
czey Bioj prifiartinancgioj Dibzioje Nedėlėj fu tnFaje Det 
npėia Бер ЯЗ ерга Egmentėje Emengiam. SFJau. dabar 
Bicpatė [amo Prafudijime „ne. falba prieš tegimąji 
prafiajė Balti, bet prieš Žmoniu. Afimė neregimaji, 
prie didiji Smatą, fenaji Žaltė, furė mabinamė Bel: 
niaš ir „Egčtonas Ifmaljiojafis mifą Smieta. Apr. 
Son. 12, 9. Sam Biefpatė žaba pirmjauje> Neprie- 
Ipfte įtatpti tarp jo bė Moterigfės, tarp jo Maifiaus 
ben. Moterigfės Waifiaus, furė jam galiaufep Salmg 
Jumijes.  Dgi. 64. „pirmjaufėp Paufiant:. Pa ben pra 
аё Žalegio Waifius ? tap meš atfafom: Tai mija 

Saraliūnczinje. 8. Zyrilė 

  

1862, 
  

EBelnio Raralyfte, tai mifos piPtofios, negyfofios Das 
fėš petlišfojo Bebugnio, tai mifi Pagundimai, mili 
melnigti Seibulei bep Darbai; tai galiaujeų mifi PBelnio 
Baitai, mifi Geieti Werginei, Melagei , Sprpelnėi, 
Smietmpli, Renielafirbingieji, Gobingieji, Nerptingieji, 
Rarfingieji, Remiežlibieji, Pong Tėu  nemylinticji, 
ji n'apfencgiantieji ir Pas jiemė Inguė, Paip Wießpats pat 
fai 3ndams fafo: „Suš efte Iš Zėmo Welnio it pagal 
Dagedimą [amo Zėmo norit darpt — Zafai Mozbais 
nintė iš Yradzids, — а% Melagis Ir td Tėvas.“ 
Zono S, 4144 Urba Faip Kriftaus Apaßtals liubija: 
„Griefa barafis iš MBelnio yra. Sp Diemo gimefis 
ne daro Šriefą.  Zame iffirobo, Purie Diemo PBailai 
ir furie MBelnio EBaiPai pra: Neteifeny dargfis Nira IB 
Diemo (tangi iš elnio) ir Purė ne mpL jamo Broli."/ 
1 Son. 3, 8—10. а)01 babar matom: mifi Nelabieji 
ir mijos Nelabyfte& yra Zalczio Waifius, _ 

Drieß' Bitą baugujė ir prapūlingąji Žalgio MBaifių 
zada. Wießpat3 Moterigtės Waifiu, ir fafo, Pad bufenti 
tarp Bitū abieji MBaifiū (audi Reprietelnfte ir Roma, 
furioj Moteristės Waifius galiaufep fenamjam Aalgiui 
Šalmą fuminbamš Pergalėjimą apturefes , norint tafai 
jam Rulniė igelfęė. = Ale argi ce dar reiftu Plaufti: 
Rašgi ben taš jau Smirto Pradžioj tūjau po pirmojo 
Sufigriešijimo pažadėtafis Moteriptės. Waifius ėfaė 
Zai pra tas, apie Purė Gmentė Mowils ju Dziaugimu 
tiudij tarpbamė: „„Roip Ggėjas iffipilbe, funte Dienas 
famo Sunu, gimufė iš Moteriptės ir pabūtą po Zofanu." 
@а!. 4, 4. Zai pra amžinafis Dievo Sunuės, furs 
podraug famę mieflap  Mmadbinafi it Amogauš Sunumi, 
Šai taš bpmnafis Zodis, Turė patė Dienas bubamė 
iš Ymžiū prie Diemo bumo ir potam iš Marijos ys 
П08 ir n'apibjauvintės :Mergds gimbamė pafojo Kunu 
ir gpmeno tarp mujū, czionay didgioje Praftybėje Margs 
bamė, 0 tacgiau igreifšbamė [amo Garbę, Garbę Eaip 
miengimufio Eunauš iš žemo pilną Malonės; Ir Ties 
foš. Jono L DerfĖ. Tai mufa mylimafis Wießpats 
ir Sėganytojis Ponas IJ&zus Kriffus, aukßtay pažlomintė 
ant Amžiū Umžiū, Taš pra ten pažatėtafis Moreriptės 
ZBaifius, ale pagal ji ir mija jo Raralpfie fu mija 
Ziefa ir Seifpbe be) Siganimu, podraug fu mifaiš tais, 
turiemė jiš Mac bamęė, Diemo Mailais paftoti, pras 
pulditąji Dievo Ubroją rel atgauti Ir tame išganptais 
paftoti ir buti. 

Dgi taip Bicjion pirmane Sude žabčta, taip Ir pra
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„mujidamę,. taip bar ir babar nufibūd, o ir nufibas to 
liaus. ifi. Smieto Pabaigds.‘ Zarp pitū abieji Rara- 
Infegid taip Raralnitės Zamfybės ben Raralnftės Szmie- 
fpbės "pra Reprietelyfie bumufi nū pat ands pirmofids, 
ir pafilifė ifi paffutiniofiės Sudo Diends IPi Pol ana 
3Bjaurnbės Raralyfie buš abelnan pergalėta. - ©а 
Жота Wießpats prabėjo jau pirmiemfiemė  2monėmė 
famo biemigfus Piubimuė bep Aabėjimus i Szirdi iDė 
bamė, tą Romą jis toliauš mede Žmonėmė fawo Dra: 
ratus fufbamė, fam Ubraomą ben jo Eėllą ant рра о 
Auginimo fawo KRaralyftės i5 mifū Smito Giminia 
iffiftirbamš 5; Gita Romą jiš Ypaczey pat& Lowojo Get. 
fėmanės Darže nufijmutibamė ir nufifietmartaudamė ili 
į Smeti, Dulfėfja rangpdamafi Paip Rirmėlčle it fu 
Emerciu imbamofi Е 6 Praaitą praliejo, Faip Rraujo 
Laßus.  Soj Romoj jiš ppagep fu pellišfūju Zalcziu 
ėmėfi ir jam ant Galmės mpne ben jam RauFolę treßfke, 
taip jis ant Kryžiaus Pabėdamė [amo Szirdies Kraują 
„praliejo, ale cžion jiš ir labjaujeo gamo pajufti, Faip 
jo baifingafiė NReprietelis jam + Rulnis gėle, beje jam 
pacze. Szirdt Primto, jog jiš famo Malbas ir Dujaujis 
muš fu Didziu Szaufimų it AGaromis apieramoti turėjo, 
G6r. 5, T. ir iš Gilpbės famo Mutū fužuPo: „Manė 
‚Diewe! Manė Dieme! Pobėl manę praftojei 14 

о66 fTaubgiaufioji Mufi Roma mufū AtpirPtojo 
bumo išfomota, Paip jiš tarbamė ,, Atlikta / ant Kry- 
šiauš famo Dmalę Išleido.  Ule taciau tūmi, 0 ir Dono 
Zezaus Deififėlimu Raraš tarp Bitū abieju Karalyfcziü 
Dar toli ne bumo ant Galo. Zamfpbės Runigailgiui 
„Rautole beje žtrėfgta, jo Macis ižeifta, ale bar ne abels 
nap išpuftita. Dar Welnias iti Bio Gžčfo prie6 tuš 
fauczia, Eurie jam ne nor fu Geru Glužiti ir eit aplinfup 
faip Eiutaė refiafis įėpfodamė, Furi jis praryıu, Szwie 
fpbės MBaitus miliobamė, prigaubamė, ganbidamė. Ale 
taciau jo macnufis Pergaletojis (tom prieš ji fu famo 
Aobgiu, Z0fromentaiš Ir Dmaje, 0 todėl tu, Dufel, ne 
tarnaub Gitam NMewidonui, fu bidziūju Dulfu jo Kara: 
Ipftei peiflaufębama, . IGtiefė [ато Rankg Ičgaufpi, 
tas tamę iš tos MBergyftės išgelbės ir priftos tamę 
Somoje ii Pol tu toje miernap fi Galo iBteimojuji 
Dergalėjimo MBainifa apturėfi. Amen. 

Mftfiliepimas. 
Pirm Zrumpo man pra mėl Gromatos 16 Pietu. 

008 atėjufioš, manę motinbamos, Faip man reifiant 
nufū Keleimt ttaifyti. . Wiens Brolis nor, Bab об fio, 
*itė Tab až to, 0 tretpfiė, Pab a5 bar To Fitto # &е» 
seimė iftatpeziau, arba Pad ap Bio bep to n'iftatycgiau, 
е ав mifiemė itiPti norėbamė cze babar n'imanau пер 
ва оЕН, ppacgep Fad Meilijimai Bitė Prieteliū fu 8 
tu ne fufar, bet atpentų prieg fitė Titą priegtarauj. 
Zzitas Nefutarimas yra dabar Ypacziey ir del Kalendrü 
‚alyfü pafidares. Iß fawes aß В!а Sfatimą ne pras 
maniau, bet Priefelei mane pra to deley papraße. Эе   

НН wel pyFinas del fito Ęftatimo, ne norėdami, Pab tie 
{ Keleimi pareitu,  Wiens fako, Pab baug ne turtKalens 
drü ir Fad jie todel meiliją reilalingiaufiüfiue Жатепоий 
Daiktus Keleiwjo Laißküfe rafti, ale“ Firfat wel fako; 
14 Ralendraš Požnaė turiš, o ir MWargingiaufifis, Logt 
tap be ceiliant ip tujū Pą + Releimė iftatyti? Wiens go» 
bgiaš priegtam, Pab aš per menfap Diemo Zodzio pars 
funczig6, Pitfai wėl, Bad per daug. Ale ypaczey ranbaš 
daug. toliū, Turie ju Sfatimu Kupcziü, Apfakimü n’iera 
pafajingi, it norėtu, Pad tū & Releivi pomifam Nieko 
ne pareitu.  amelifit man, Prietelei, Biczion ant to [es 
Pantiji trumpą Mtfiliepimą būti. 

1, Raš ant Diemo Žodžio pareitis, tap 1006 
butu galima [pg fu fofiu Sprindgiu arba Peddis Macziumi 
Fas Syfi numatoti, FieP to reifiant į Releimi iftatnti, Pief 
ne. Releimjo GFaitptojei žino, Fad až efmi pradėjęš 
fmarbjaufiūfius Dalykus iš Dievo Zodzio nū pat Br. 
beliū Dratzids IBguldyti. Ber tofiūfe Rkguldimūje ne ga: 
tima, miė tą pati [pg numieritą Ilgumą prilaiPpti, Pabang 
miš fa6 Syti robos tief apie Toli Išgulbytiną Dalnką rei- 
Fiant Palbėti, Eol tajai imanytinay ėfąš i Szmiefą (tatntač 
it permanomas. Dai jū tamfefais ben fmarbefnis Fofi 
Daiktas rodos, ji Daugiaus rei? apie tą Palbėti, o w& 
atpentų, jū Gmiefefniė, jū menfiaus. Bet tie Daičiai 
Turie Bime Ggėje Bitaipo i Keleimi ant Sgguldimo par 
eit, pra Pojnam KėiPšcgioniui žinoti reifalingi ir nav 
bingi, ir niefu Bubu noprofning.= Zangi priimtit В: 
tuš Dievo Zodzio Ikguldimus, Iums Releimjo parne 
Bamūfiuė , meilingap ir ne maidilitėė prieš tuja Sı 
gumą arba- Zrumpumą. | NB tūfiuš taip geray itai 
fau, Paip tiff galiu ir žmanau, ir tiPt melicgiau, Pah 
Wießpats tūfius ant Dufia SPaitytoju apftingan žegnotu, 

2. Kaip Selintafis prie6 Sftatimą Peliū Dalyta 
18 Ralendrū taip laban gal pafipriepiti, tai a NE 
manau; Зы? Gitas Sitatimas pra labay (титрё; , 6 
pareit tift miš Pas Mėneji mieng Kartą Ir fufiglaudgias 
mis faš pli pomijam trumpap tičt į Peles fmulfeš Riktas 
arba Eiles. Tengi faš patė Ralenbraš turėdamė Iftao 
timo tū Dalyfū i Releimi ne primalo, tap tą jut Rietė ne 
ercg toPtai faityti. Mes juf norim tūmi Петё паце 
bingi paftoti, Purie Ralenbri ne tur, 0 Somarfū, Dris 
minimaė gal га Relintamjam ir Kalendras turincžiam 
naubingaė paftoti, fabangi Zulam wifus Romartus Ras 
lendroją tanfep petjėBtoti grafu butu arba Ir i Užmiršimą 
pareitu. Zangi tūmi galčė Fožnas į YaPajų būtis, о 
tai jū meiliaus, Eabangi tie Kalendri Dalyfai, Paip [4- 
Ppta, Tabap menfap Talpės atim. 

3, Upie Sftatimą mifožiū NpfaPimū, ypaczey Fır 
tiuė Kupczei & Keleimi iffatpbin, a jau efmi Syfi. Fal» 
bėjęė, ale robo8, Tad baug tai аг pomvijam ne ай, 
atba ar jau užmirfę, Taš ce fafpta bumo. = Welitina 
butu, Pab ar bar triš Rartė tie? Releimojo Apfteliavimė 
raftuš ne Paip iPt iol, arba jep ne, Fad dar baug bau 
giauš Rupcgiū ApfaPimi i Releimi pareitu, nėja tift tada 
Riefo ne reiftu ant Kaßtü  Keleimjo Sbruamojimo 
primolčti. | Kupczel [amo ilgūfius Upfafimus į Releimė
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Keoti büdami tur jumė „dabar gelbėt, KXeleimjo Kaßtas 
$mofėti, „nėja jie tur už fožną išdrutamotą Eilę miš 
10 2-Sgr. i Drutoriję atlifti, Ius fafot: Ra Kupczei 
40 apfafpdin, tai ne miffaš. Siefa, 0 об 2moneė jiemė 
mierij, tan jie prifigaudin. Ale juP tai jau fenep 3i 
noma, Fadı Fojnas Kupczius famo Zamora iBgir, 0 todėl 
juf ir žinoma, Eab piržti eibamė turi Afiš atmerti. Me 
ir. Eelintafiš tarp Lietumininfu jau pra Apfafimą + Res 
simi iftatybinęė, Pab jiš noris ar Paula, ar Taalti ar Fitkg 
pardūti, ir taipo Petintam ar Parbamėjui ar PirPėjui ger 
sumo, tab tas Upfafimaš + Releimi parėjo. Urgi todėl 
melitina: butu, „Bad Niefė Niefo per Keleimi ne galėtu 
jinoma. barptiė D, Fad MBienojo Apfakimg ant: Ikdru- 

famojimo priimam, tap Fieno. Fito,, Apfakimg ne galim 
atftatpti, nėš tai ne butu Zeifybe. Bet ibant toPie Up- 
afimai Titus. naudingus SFaitimuš. ne per Daug Palin 
iubrautu ir Sfaitptojamė todėi minau Niefo ne truftu, 
tap ju? pareit ant -Sfaitntoji Atlyginimo Rartais — 
Zaip it prie Rum. 18, 0 ir prie fio Num. 14 — 
орасуер pricėtė Laißkas, taipo jog EPaitntojei bet par: 
teibgiamujė Upjafimė ne primalo goltiš, ppacze» Pabangi 
2ep Miens jū, Purė (d ne primalo, ir ne primercgianė 
pra; tūfius perfiftaitpti.. ; 

Taygi, Brolei, ne ара топе famo Rug, 
gejimais, Nepafajamimaiė ir Pamokinimais, Faip ав tus 
Н6 Releimi itaifpti, per daug, nėja Beip ‚aß toFio nedė, 
fingo Darbo, manę miš Pas  Netėlę 18 Naujo labay 
funfinancgio, atgrijęė,  turėciau galigufen (amo Plunt- 
fng €& Szalt padeti ir Releimiė IB famo baugmetinęė: 
Kelionds. nuilfes,: Feliawes) apfiftotis ir $ НЕНЕ pafidüris. 
SZacziau to ne norėcziau , nėja Keleimjui fawo Relionę 
pabaigus pagautų Žmanai а!Ы i5 prieplriftiGPofės 
"mafės Pplancgiuji per Lietuma be jofio Zrifinimo 
tminti, o tada Sfmadziojimi Bėda jū Dibefne paftotu, 

Apie Sfyrimü Dalvfus, 
Muja Raralipfoji Regierunga, Raraliauciuje ėfan- 

tiji, „pra  fefanti Upjalimą por Čeituungas. ipleidufi, 
3moneš  graubenbama „Tad jie minau per Meluš. del 
bafencgiū S?nrimi pramanytus ne prifimitiodintu. Bet 

Karalifkoji Regierunga taipo rago. 
IB nefurios pajyflamės ufės баг 1018 16 Mien 

+ nepaliautinap mija Droce priftatoma, per Drama. 
nimą it Draplatinimą : tiefiog priep  Biefa einanczit ir 
piltinangiū Dafafojimi Raralnftės Waldzig apffelbti ir 
3mones nepafajoti. - S5itie nemertingieji Bandimai ne- 
fibromiš ju famo necgpftaijais. Eulimais iPi prie pat 
Btraipfnia: Raraligtojės Rrafės prifidrpi, tarp Fitd. ir 
ią Pafkalbg praplatinbami, bu? MBiefpatė Raralius 
babar išpožpfas, jog atftojufioji Miniftėrije jam apie 
2monii Mıfli ne tifrą  Ziefą pafažiuli, j0g jam todėl 
aaila. ėjant, ad jiš & Ißardimg Duputiertbucio imeliję, 

3 meilijąs „„fad 2moneė dabar mifur „tūš paczius ar 
m8 Ipgids Dumos ėfancgius Deputiertuė paffirtu ir 

faė tam Ipgu. Ale tai ой аё pomifam ne Ziefa bet   

pramanpta Ing Taip it ta Daffalba, Бы? -Nefutarimė. i 
NRefutifimė  pacgioj autfegiaufioj. Raralnftės  ZBaldgio; 
ėfąė, it Fad Miniftėrijoje. meile Derfifeitimi nufidūjent. 
Norint  tofie  Pafatojimai  labap aipfe)  Ydžymi famo 
drumfios Berimės fu famim nefioj, ir todėl оё Reis 
falė butu, prieš tūfiuš arfiliepti,: tan tacziau Patyrimas 
i5 pafžutiniuji. Mėnefiū „pra parodes , аб Dauguma 
weifen miflab mierij, fą tikt Karalifkofes Waldzids Dries 
Bininfai, Ąmonii Dumą paflaidinti norėdami, iftengia 
pramanyti. Mes todėl jauciamėė paraginti, Žmones 
pagraudenti, jeib. jie tofiomė nelabomė Kalbomė minau 
ne mieritu it turim muja Walfeziuje Sywenantiemfiems 
tg Damolinimą būti, Tad jie toPiemė Pafafojimamė, Fol 
apie jū tižrąję З ne Polia igtilima Aine  parėjufė, 
pomifjam ne mieriti. 

Raraliauciuje 2. Aprili 1862. 
Karaliktoji VYegierunga. | 

Zaip graubena ir mofin mufū Karališfoji Regies 
runga išivadbziojantiemė Dramanimamė  minau Sgirdiš 
natmerti: Dai priegtam dabar ir mifiemė FaralipPiems 
fiemė Urėdininfamė pra na aufßcziaufids: Wyriaufyhes 
aštrus Nrifafimas parėješ, fad jie mMinau ne bandytų 
Sfpyrimūje Žmoneėš prieš Miniftėriję „ant Demofrati 
Dujės perfalbėti, Pabangi fožnas Urėbininfė Faltaš &fas, 
ant fawo MBpriaujpbės Dujės ftotis Ir jei prieš j06 Dries 
fininfuš pritarti. Bet DemoFratai fpjauj Mgnimi prie 
tofi Waldzids Wadziu. Dritraufimą IB didzio. , Papykioz 
tacziau rodos, fab jū per didis ı Drafumas,. Раг е ifi> 
šiol turėjo, Mažumėlė pradeda funyFkti... ай bene Pons 
Dievė mumė Bi Spfi gerefniū Sfyrimū futetė, ne Eaip 
praėjufė Nudeni. _ 

Sziezion Raraliaucgiuje уга  Daugumė Aufgti ir 
Remü &+ Draugyfte fuftoję už tai pafiprocemoti, ibant 
mufü Promincoje Žmones ne Demofratū, bet Faraligfan 
Dumojangiuja + Deputiertuš paftirtu, — ©ука Draus 
gpže mabinafi „Ronfervativeš abifomitė йс Ы Nros 
vinz. Dreuffen,“ Si pra Paßaukimg IBleiduji, Tab ben 
mifi fu je Ipgios Dumds ėfantieji fu je aplinĖ auPfta: 
ipfeltąję Raralrntžtę mujū  Biefipatiės Karaliaus prir 
tūfin8, Furie pafiprocemoj, jo Rrafę apmerfti ir jo Garb 
Niefu merfži, fufibraugamotu. Gromatos bėl to Daly“ 
Gitai -Draugyfei Gen atražomos ant Bardo Pono P. 
fefferio Glafer picgion Karaliaucziuje Löffelftraffe No. 2 
Dons Dievs futent mums. fime Skyrime Laimejimg. 

Ralenbros. Gzefo Idalijims. 
(Pradzia Num. 10,) 

Paffutini Kartg. apie Ralendras pafifalbėbami m 
tėm, fad Gzefa pagal Mėnefio, o podraug ir pap 
Saulės Bžgi idalijant Rokundu. Sufipainiawimat: pu 
dare, Fadangi nl Jaunmenefio: i Iaunmenefio Menefi 
rofojant miš ant 12 Mėnefi baugiaušs ne Paip 11 Die. 
lifo iži Pol Saule famo Meri Bėgi pabaige, 

36-to atfiėjo, Bad feniaufiūje Ggefūfe ne prie '
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Amonia Giminik mie tab patė Metė Rotunbas buvo 
randamas. Žydai rofobambo, 0 ir dar rofoja [amo 
Metus pagal Mėnejio Bėgi, ale Pabangi 12 totiū Me 
nefiū Ilgė: "Metas prieb Saulės Metas per trumpė pra, 
tap jie ant Spinginimo bile Pofiame Mete wis ir bar 
tepliftą Menefi tglaudzia. Diendė Pradzią jie rofoj nū 
Saulės Rufileibimo , 0 ne Paip meš nd“ Midurnaftiės 
Momėdnoniptofės Wierds Žmonės vofoj favo Metus 
tienat pagal Wėnefio Bėgi. Dwylika Menefii ni Saun 
menefio ii Saunmėnefio rofojant jiemė mis pra Metai. 
Ar įiėmė taip mienė Metė MBafaroj, Pitė Ąiemoj prafidėtu, 
to jie nefirupinaė. Ggipcgionai bumo pirmieji Žmos 
nės, Turie (amo Metus mienat pagal Saulės Bėgi ro- 
Pamo, butent jū Metai ne prafidejo пй mufū' naujo 
Meto, bet mis ni (08 Rudens Diendė, Fad Diena ben 
Rattiš Ingi pafiojufi. Sie ifibalijo Metą + 12 Mėnefiū 
po 30 Dienūi, Тичетб Н galiaufė) bar :5 Dienas Ing 
Toleš palaidas priglaude. Meta Rotunbus ойй 2mo 

"niu Siminiū Girofiu Budu primefi, tai Gicgion butu 
‘рес Daug, o ir per MBirGų, ale apie fenuji Rymijonü 
NRoPunbą rei?ė Mažuma baugiaus Giczion pafafpti, Pas 
bangi mufi Met Rotunbas baugiaufen pra pagal ani 
Rofunbą pabarptaš. 

NRymijonai ip Pirmo turėjo Meta 10 Menefiū ilgą. 
Sie famo Metė Pradzia votamo ni M et co Mėnefio. Bar: 
baš Gito Mėnefio atfieitis KA Rymijoni Balwono Marė, 
Zurfai bumo Karos Dievas, 0 fadangi Rymijonai laban 
ant Raramimo bumo linfę 1е daug Жатй Paramo, tan 
'Bitaė Dienas jiemė bumo fone mpriaufijiė, ‚0 tam ant 
Garbės jie it [amo pirmutiriji Mūnefi praminė. Antraji 
Mčnefi jie madino Upriliumi. Zaš' MBarbas pagal 
ЧА Ralba tief iffimane, Taip Utmeėrimas, Padangi Gitas 
Mėn jiemė Damafarė atvėrė. ' кер 6 arba Majo 
Meno turėjo (amo Marbą пй wients Nymijoni Die: 
tvčnės, Bardų Maja. "Retmirtafis arba Sunijaus 
Mėni bumo taip mabinams pagal Barbą jū mwytiaufids 
Dievčnės Suno arba pagal arbą Wyro, Wardu Zu 
nijus Brutuš, Eurfai po Karaliui SGmvarimo jū pir: 
mafiė NRepublifės Srefibentė arba Taip jie tai“ mabino, 
MRonfulis bumo paftojęė. - Potam fefefi tie Mėnefei pa- 
"gal famo Sfaitliauš Damadą Mabdinami, Rwinttilis 
i ei Denttalis), SBePftilis (tai ое ©вга ), 

eptember (arba Setmafiė), Ditober (arba Ugmafiė), 
NRomembec (arba Demintafis), December (Des 
Gimtafiė). Szitus Barbus palaife Mėnejfei ir potam, 
faip Pradzioje Meti pirm ойй ‚ Вка Mūnefia bu 
pritėtu tape, | butent Januarijus ben Šebruariju, fu: 
riūdu [amo Barbuš пй dimviejū Ing, taipojau Mabdinamu 
Balmonė gamo. otam bumo Ezeptė „ Mėni arba Set: 
filis pagal MBardą pirmojo ” RNymijonk Giecoriaus Uu- 
gufaus, Turfai, Rymijonu Republičei pafibaigus ‚ д6 
MieSpatimi paftojo, ir'Puriam be malbant (pagal LUP. 2 
Der ff.) Ibganytojie Betleėmės Stalde užgimė, Augufiumi 
pramintas. ' 

Verantwortliher NRedakteur: ‘zßtmga ›%:. .Япт;аі 
in Rūnigaberg. 

  

Ale tafai, Purfai Rymijond bideijei Republikei Salg 
padare ir taipo Giecoriut Uuguftui Miešpatn ės 
attuimamo, bumo jo Amynė; MBatta Tulijus Gūfar, 
Za6 bumo Wyras laban aultės Timintiės ir 'macnins 
gaė Genbdroliuė, Purfai pirm Uugufto Waldzide išmanė, 
baiš bitęję Nomijoni Republifę "taip futvaldpti, jog 6 
ant j08 Pone pomijam mwalnu MBiešpatimi bumo pafibas 
ręė, "Taip jė Peli Wyrai, Republifę argražinti meilijans 
tieji, nuzude. Pagal arbą Gito Zulijaus Gefaro 
wadinofi potam KNuguftus, Nymijoni PBiefpatimi pas 
fidares, taipojau Gėjar, arba tietumifap Giccoriumi, o 
po to priėmė Bitą arbą ir mifi Eiti jo Dafefėjei, 
Zapgi taš Robis molipta) "Raifer, 0 lietumigfan" Gicėo- 
riu6 arba Giegoriuė pra 18 Wardo Bito Rymijonü 
Genbroliaus bep Malbono pafibaręs. Sam ant Garbės 
pra Rymijonai famo Venkt + Mönefi (Rminttiti) Zulis 
įumi praminę. Zangi babar žinote, ip Ро mifi Mėnefia 
ЯЗ агоа!, dabar jau ir prie Bietuvininti mwartojamieji, 
atfieit. — 

Ule аб ра ан(р minamotafiė Tulijus Gėfas 
ri6 pra ne titt Rymijoni Waldzids Damadus, bet it 
jū Kalenbras, Eurioė jau labap bumo # Redamabą pūtė 
jujioš, taip pertaifęė, Paip jos IPi Bi0ė Dienos pra Ir 
prie mufū pafilifufio6. ‘ Sifai bamavijo, Fad Požnas 
praftas Metas turis 365 Dienas turėti, ale Тофпав 
Petvivtafiė Metas mieną епа baugiaus, butent 366, 
o tai tobėl, Pabangi Metas aftren Tofojant, tai efti ili 
Saule mija "Ąmaizdgiū Apfžritumą perėjufi it ой prie 
‹д6 patglöä Ąmaiztės pričjufi, prie Furids ji Merü Pras 
540 Momejult, pra ilgas 365 Dienü 5 Stundü 48 Mi- 
nuti 48 Sekundü arba trumpjaus faPant 365 ir Fone 
‘, Diendė. — Zaygi per Peturis Metus prie ti 365 
Dieni miš Mažnė ir bar miena pilna Diena pafidaro, 
furi mis Taš Petwirtamjam Metui pridedama, taipo, Pab 
tafai 866 Dienas tur turėti. Zoffai Metas fu 366 
Dienomis Dabar muft оо ога Ralenbroja mabinamė 
„Schaltjahr , pagal (а ой а Rotė „einfdalten“ 
furfai pagal mufu Ralbą tiet iffimano, Faip igtaufti 
arba įbrulti, o tobči taš „Ąovie „@фаиборг и tai tief, 
Paip Sbručimo arba“ Salaudimo: Metas. Bet tofiame 
ilgefniame Mete tur Sebruarijaus Menė, Furjai Gofei6 
Metais tiPt 28 Dienas te tur, mieną Diena daugiaus, 
butent 29 Dienas. Ale Sgtaudimio Diena tofiame il 
gėfniame Mete ne rofojama paftutinė bet 24 toji Diena 
Žebruarijaus MWėnefio, Turi tada Ralėndvofa pažentlinama 
Bobgiu , Sihalttag“, faip Pojnaė toftai gal Kalenbroja 
Meto 1852, 1856, 1860 , таг ° Rėja Gitie Mes 
toi bumo tofie Sgtaubimo Metai: Ten Pa8 norėtu patė 
šinoti, ir į Kalenbras n’izwelgdams , ог 1916 Metas 
praftaš, atba Sąlaubimo Metas ėfaš, tah tas toftai gal 
šitaipo išrai. | Daly? to Meto tafomaji Gott (tangi 
Bi'Met 1862) arba“ Ip to ir tift poftutiniūjuos Gofiu, 
butent TZufftanti bėp Ezimtus - ipleifbamė  (tangi Bt 

(Zoliaus ану? Priėjimo Baile.) 
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